
INFORMACE  

K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ  
NA STŘEDNÍ ŠKOLY A STŘEDNÍ ODBORNÁ UČILIŠTĚ 

PRO ŠKOLNÍ ROK  

2025 - 2026 



Zdroje informací o učebních oborech 

Každý žák má  
k dispozici 1 výtisk  

Atlasu školství,  
který obsahuje všechny  

základní informace  
a přehled škol. 

2025 
2026 



Přehledy škol a učebních oborů na internetu 
www.atlaskolstvi.cz 



Přehledy škol a učebních oborů na internetu: 

www.infoabsolvent.cz 
www.stredniskoly.cz 
www.seznamskol.eu 
www.ucebniobory.com 
www.kr-vysocina.cz 
 
 
 
 
 
 

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.stredniskoly.cz/
http://www.seznamskol.eu/
http://www.ucebniobory.com/
http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/


Webové stránky jednotlivých škol 



Festival vzdělávání – Dům kultury     7. 11. 2024 

Společná dopolední návštěva festivalu v DK. 
Možno si odpoledne projít i s rodiči. 

Stánky 
škol 



Dny otevřených dveří na školách 
Podrobné informace jsou na webových stránkách škol. 

Již od listopadu 



Informace k jednotné přijímací zkoušce na 
www.cermat.cz 



Informace k přihláškám a přijímacím zkouškám 
na www.prihlaskynastredni.cz 



Kritéria přijímacího řízení 

Ředitel SŠ stanoví  kritéria pro přijímání žáků. 

Ředitel SŠ v rámci kritérií stanoví např. 
* požadavky na zdravotní způsobilost 
* způsob doložení splnění povinné školní docházky 
* stanovení hranice pro přijetí žáků 
* obsah a forma školní přijímací zkoušky nebo 
talentové zkoušky 
* předpokládaný počet přijímaných uchazečů 

 
Vše musí zveřejnit nejpozději do 

 31. ledna 2025.  

ŘEDITEL 



Ukázka zveřejnění kritérií 



Termín odevzdání přihlášek 

Do oborů s talentovou 
zkouškou i bez ní  

od 1. do 20.2.2025 



Lze podat přihlášku  
až na  

3 obory bez talentové 
zkoušky  

a  
2 obory s talentovou 

zkouškou. 
 

Obory je nutné seřadit podle 
preference (priority) od 

nejvíce preferovaných po ty 
nejméně! 

 

Počet přihlášek 

 
Teoreticky tak můžete podat 
dohromady až 5 přihlášek. 

5 



Způsoby podání přihlášek 
 

Máte na výběr 3 různé způsoby: 

1. Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou 
NIA – nejčastěji Mobilní klíč 
eGovernmentu a Bankovní identita, případně 
mojeID nebo další způsoby dle NIA). 
Podrobnosti k ověření identity naleznete 
na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz 

2. Podáním výpisu vytištěného z online systému. 

3. Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

 

Vyberte si pouze jednu z možností, ideálně tu první. 

 

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/


1.Elektronická přihláška 

• Přes elektronickou identitu online na dipsy.cz. 

• Přihlásíte se do systému           Ten je napojen na registr obyvatel 
-uvidíte seznam svých dětí            Vyberete to, které chcete 
přihlásit. (Nevyplňujete už žádné osobní údaje.) 

• Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky a až 2 
obory s talentovou zkouškou (maximálně 5 oborů, do kterých 
chcete podat přihlášku) dle priority pro přijetí.  

• Dále uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná škola 
vyžaduje pro příslušný obor vzdělání doložit k přihlášce:           Ty 
pak nahrajete jako fotky nebo skeny. (Originál si schovejte!) 

 

•           Potvrdíte odeslání, přijde Vám e-mail s potvrzením.  

• Pozvánka ke zkouškám přijde elektronicky. 

• Po vyhodnocení uvidíte výsledky svého dítěte 



2. Výpis ze systému 
 

• Vše vyplníte online. (Ale bez přihlášení, proto se Vám 
nebudou předvyplňovat údaje z registru obyvatel a musíte 
všechny osobní údaje vyplnit.)  

• Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky a 
až 2 obory s talentovou zkouškou, tedy maximálně 5 oborů, 
do kterých chcete podat přihlášku. (Vyberete je v pořadí dle 
priority pro přijetí.) 

• Nahrajete přílohy přihlášky (jako fotografie, skeny, originál 
schovat!) 

• Potvrdíte odeslání a následně obdržíte na e-mailovou adresu 
uvedenou v kontaktních údajích e-mail s výpisem přihlášky 
k vytištění. 

• Získaný výpis vytisknete (tolikrát, na kolik škol se hlásíte), 
podepíšete jej a doručíte v listinné podobě do každé vybrané 
školy (bez příloh). 



3. Listinná přihláška 

• Vyplníte klasickou listinnou přihlášku 

a doručíte ji do každé zvolené školy.  

• Ke každé přihlášce přiložíte všechny 

přílohy, které daná škola/obor požaduje.  

• Každá přihláška musí mít obory uvedené 

ve stejném pořadí dle zvolené priority pro 

přijetí! 

 

 



             Listinná přihláška 

Údaje 
vyplnit 
podle Atlasu 
školství 

Údaje o škole 
naleznete na 
vysvědčení nebo 
webu školy 2zszdar.cz 



Důležité: 
 

• Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha 
přihlášky (nepotvrzuje se tedy 
v přihlášce). POZOR, na potvrzení od lékaře 
musí být správný kód oboru/oborů vzdělání! 

 

• Určení priority jednotlivých škol: 
• Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný 

obor vzdělání ve vybrané škole. 

• Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě 
přijato, když se nedostane do oboru na prvním místě. 

• Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě 
přijato, pokud se nedostane ani do prvního ani do 
druhého oboru. 

 



Termíny zkoušek 

Obory čtyřleté s maturitou  
Jednotná přijímací zkouška 

11. a 14. 4. 2025 

Obory bez maturity  
Není jednotná přijímací zkouška  

Školní zkoušky (ŠPZ) a 
talentové zkoušky (TZ)  

17. 3. - 23. 4. 2025  

Žák může konat zkoušky v obou 
termínech.  

Počítá se lepší výsledek. 

Hodnocení jednotné 
zkoušky se na 

celkovém hodnocení 
podílí nejméně 60% 

(u sportovních gymnázií 40%). 
Náhradní termín ŠPZ a TZ:  

24. 4. - 5. 5. 2025 
Náhradní termín JPZ:  

29. a 30. 4. 2025 



Informace na webu školy 

Stránky školy 



Kde se budou konat zkoušky? 
 

• Jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) budete 
konat výhradně na některé ze škol, kam 
jste si podali přihlášku. Školy pro konání 
JPZ budou určeny systémem a dozvíte se 
o nich z pozvánek, které Vám pošlou 
ředitelé škol. (Může se stát, že budete 
konat JPZ i 2x ve stejné škole.) 

• Náhradní termín JPZ budete konat ve 
škole, kde se měl konat termín řádný. 

 



Zveřejňování výsledků přijímacích zkoušek 

Výsledky budou zveřejněny v dipsy.cz a ve škole 15.5. 2025  

Ředitelé škol zveřejní celkové výsledky PZ v těchto termínech: 

Výsledky se zobrazí po zadání registračního čísla přihlášeného. 
 
Seznámení s podklady rozhodnutí: 12. – 14. 5. 2025  



Na www.cermat.cz. 

Požadavky k jednotné přijímací zkoušce 



Podrobné info na 
www.cermat.cz. 

Uchazeči se speciálními vzdělávacímí potřebami 
Mají nárok na úpravu podmínek přijímacího řízení, pokud 
k přihlášce doloží doporučení z PPP. 

Mezi uchazeče s SVP se řadí 
především uchazeči se zdravotním 
znevýhodněním, s poruchami učení 
nebo chování, uchazeči s poruchami 

autistického spektra apod. 



Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám 

Na webu 
některých 

škol. 



Kroužky přípravy na základní škole 

Příprava na přijímačky s vyučujícími učiteli. 

Tak tohle 
nedám …! 



• Do 23.1.2025 možné přihlásit žáka (anketa v Bakalářích) 

• Datum konání je stanoveno na úterý 28. ledna 2025. 

• Připraven je test z českého jazyka a literatury (30 úloh, časová 
dotace 60 minut) a matematiky (16 úloh, časová dotace 70 minut). 

• Oba testy plně odpovídají platným specifikacím požadavků k JPZ. 

 

 

 

 

Přijímací zkoušky nanečisto 



Příprava na přijímací zkoušky - CERMAT 



Ukázky testů Na webu některých škol. 

www.bigyzr.cz 



Testy na internetu tau.cermat.cz 



Testy na internetu www.cermat.cz 
Ukázky přijímacích testů jednotné zkoušky od roku 2015. 



Testy na internetu: 
 

www.zkousky-nanecisto.cz 
www.scio.cz 
www.samouk.cz 
 
 
 
 

http://www.zkousky-nanecisto.cz/
http://www.zkousky-nanecisto.cz/
http://www.zkousky-nanecisto.cz/
http://www.scio.cz/
http://www.samouk.cz/


Publikace 



Hodně štěstí 
a pevné  
nervy ! 

Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 2 2024-2025 


